



# हिमाचल प्रदेश केन्द्रीय विश्वविद्यालय

## Central University of Himachal Pradesh

कैंप कार्यालय, एचपीसीए क्रिकेट स्टेडियम के निकट, धर्मशाला, जिला - कांगड़ा, हिमाचल प्रदेश - 176215  
Camp Office, Near HPCA Cricket Stadium, Dharamshala, District Kangra (HP)-176215  
Phone No. 01892-229574; Fax No. 01892-229331; E-mail : [registrar.cuhp@gmail.com](mailto:registrar.cuhp@gmail.com)

दिनांक: 17 जनवरी, 2018

### आवश्यक सूचना

1. यह विज्ञापन सं. 001/2017 दिनांक 27.05.2017 के संदर्भ में है ।
2. विश्वविद्यालय द्वारा विज्ञापित रसोईया (Cook) के पदों के लिए स्किल परीक्षा का आयोजन दिनांक **03.02.2018** तथा **04.02.2018** को **फूड क्राफ्ट संस्थान, वी.पी.ओ. खनियारा, धर्मशाला, जिला कांगड़ा** में किया जा रहा है ।
3. स्किल परीक्षा में अभ्यर्थियों से निम्नलिखित में से कोई चार अथवा पाँच व्यंजनों को बनाने की परीक्षा ली जाएगी :-
  - i. सूप बनाना
  - ii. सलाद बनाना
  - iii. चावल बनाना
  - iv. भारतीय ब्रेड बनाना
  - v. सब्जी बनाना
  - vi. लेन्टेन (Lenten) बनाना
  - vii. भारतीय मिठाईयां बनाना
  - viii. सेंडविज बनाना
  - ix. स्नेक्स बनाना
  - x. कोल्ड फूड बनाना
  - xi. शीत/गर्म पेय बनाना
4. केवल उक्त स्किल परीक्षा में उत्तीर्ण अभ्यर्थी ही लिखित परीक्षा के लिए योग्य होंगे जिसके संबंधमें सूचना बाद में दी जाएगी ।
5. सभी अभ्यर्थियों से निवेदन है कि इस संदर्भ में आगामी सभी जानकारीयां केवल विश्वविद्यालय की वेबसाइट पर ही उपलब्ध करवायी जायेंगी ।

कुलसचिव



# हिमाचल प्रदेश केन्द्रीय विश्वविद्यालय

## Central University of Himachal Pradesh

कैंप कार्यालय, एचपीसीए क्रिकेट स्टेडियम के निकट, धर्मशाला, जिला - कांगड़ा, हिमाचल प्रदेश - 176215

Camp Office, Near HPCA Cricket Stadium, Dharamshala, District Kangra (HP)-176215

Phone No. 01892-229574; Fax No. 01892-229331; E-mail : [registrar.cuhp@gmail.com](mailto:registrar.cuhp@gmail.com)

Dated: 17 January, 2018

### IMPORTANT NOTICE

1. This refers to Employment Notice No. 001/2017 dated 27.05.2017.
2. The Skill Test for the post of **Cook** is scheduled to be held on **03.02.2018 & 04.02.2018 at Food Craft Institute, V.P.O Khaniyara, Dharamshala.**
3. During the Skill Test the candidates would be tested on any four or five of the following categories:-
  - i. Soup Making
  - ii. Salad Making
  - iii. Rice Preparation
  - iv. Indian Bread Preparation
  - v. Vegetable Preparation
  - vi. Lenten Preparation
  - vii. Indian Desert Making
  - viii. Sandwich Preparation
  - ix. Snacks Preparation
  - x. Cold food Preparation
  - xi. Hot/Cold Beverages
4. Candidates qualifying the above test will only be eligible for written test which will be notified/informed later.
5. All candidates are informed that the further information in this context shall be provided on university website only. Therefore it is requested that the same be checked regularly for updates.

**REGISTRAR**